МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУТЕЕВКИ

 БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   Приказ

 20.11.2024 г.                                                                                             №66/1

             О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МОУ ООШ

с.Кутеевки Белинского района Пензенской области ,утвержденного приказом от

01.04.2024  г.№ 37/2

В соответствии с приказом отдела образования администрации Белинского района
Пензенской области
от 01.10.2024 № 110,1-2 "Об индексации заработной платы работников муниципальных
учреждений, в отношении которых функции и полномочия осуществляет отдел
образования администрации Белинского района Пензенской области", и приказом по
МОУ ООШ с.Кутеевки Белинского района Пензенской области от 02.10.2024 года №
73/2"Об индексации заработной платы работников образовательной организации»
                                                                    приказываю:

          1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МОУ ООШ

с.Кутеевки Белинского района Пензенской области, утвержденное приказом директора от

01.04.2024  г.    № 37/2,  а именно:

1.1.Приложение № 1 "Рекомендуемые оклады (ставки) по профессиональной

квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных

образовательных организаций (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования" от 05.05.2008 № 216н)" к

Положению изложить

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 2 "Рекомендуемые оклады специалистов и служащих из числа учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала образовательных организаций по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих (в соответствии

с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" (с

последующими изменениями))" к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 3 "Рекомендуемые оклады прочих работников образовательных

организаций из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих" (с последующими изменениями))" к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4 Приложение  № 4 Коэффициенты специфики работы (применяемые по

профессиональным квалификационным группам при установлении окладов и ставок

с учетом специфики работы в учреждении (классах, группах) в зависимости от их типов

или видов)

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте школы в сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   Л.К.Караякова

                                                                                               Приложение 1
к  Положению о системе

оплаты труда работников
МОУ ООШ с.Кутеевки

Белинского района Пензенской области

Базовые оклады (ставки)

по профессиональной квалификационной группе должностей
педагогических работников МОУ ООШ с.Кутеевки

Белинского района Пензенской области
 (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования" от 05.05.2008 № 216н)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей по

квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(ставки)

педагогических

работников (рублей)

1 2 3

2 квалификационный

уровень

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор
14731

4 квалификационный

уровень

учитель; советник директора

по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

15949

_____________________________

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу;

<**> За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего

и дополнительного профессионального образования.

<***> Наименование должности применяется в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

                                                                                                                         Приложение 2
к  Положению о системе

оплаты труда работников
МОУ ООШ с.Кутеевки

Белинского района Пензенской области
Базовые оклады

специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего

персонала учреждений образования по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих МОУ ООШ

с.Кутеевки Белинского района Пензенской области

 (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих" (с последующими изменениями))

Квалификационный
уровень

Наименование должностей по
квалификационным уровням

Рекомендуемый
размер оклада

(рублей)

1 2 3
Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих второго уровня"
1 квалификационный

уровень
техники всех специальностей -специалист

по информационным ресурсам
13763

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер 15487

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий"

( ведущий бухгалтер)

16922

  Размер выплат к окладам за работу, не входящую в круг основных обязанностей

работника по профессиональным квалификационным группам работников

организации

Виды работ Размер

За выполнение других отдельных заданий и дополнительный

объѐм работы, не входящий в круг основных обязанностей (для

педагогического, административного, учебно-  вспомогательного и

обслуживающего персонала), ежемесячная надбавка.

Ответственному за горячее питание (меню раскладки, оформление

сопроводительной документации)

2500

                                                                                                                         Приложение 3

к  Положению о системе

оплаты труда работников
МОУ ООШ с.Кутеевки

                                                                  Белинского района Пензенской области
Оклады

прочих работников учреждений образования из числа

учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
профессий рабочих МОУ ООШ с.Кутеевки Белинского района Пензенской области

(в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

(с последующими изменениями))

Квалификационный
уровень

Наименование должностей
по квалификационным уровням

Рекомендуемый
размер оклада (рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный
уровень

Дворник, уборщик служебных
помещений, повар, сторож.

12229

                                                                                                                         Приложение 4
к Положению о системе

оплаты труда работников
МОУ ООШ с.Кутеевки

образования Белинского района
Пензенской области

Коэффициенты специфики работы
(применяемые по профессиональным квалификационным группам при установлении

окладов и ставок

с учетом специфики работы в учреждении (классах, группах) в зависимости от их типов

или видов)

Показатели специфики работы

Коэффициенты для

повышения окладов,

ставок работников

Работа руководителя и специалистов расположенных в сельской

местности

0,25

Индивидуальное обучение на дому детей, имеющих ограниченные

возможности здоровья, в соответствии с медицинским заключением

0,20

Работа в (классах, группах) для обучающихся, воспитанников с

отклонениями в развитии (в том числе с задержкой психического

развития)

- педагогические работники 0,2

- прочие работники 0,15

Индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на

длительном лечении в детских больницах (клиниках) и детских

отделениях больниц для взрослых

0,2

Работа в оздоровительных лагерях всех типов и наименований за

систематическую переработку сверх нормальной продолжительности

рабочего времени

0,15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-13T16:34:46+0500